
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: 

INDIZIONE AVVISO PUBBLICO RISERVATO AI MEDICI EX 
CONDOTTI.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: DISTRETTO VCO

L'estensore dell'atto: Petronini Francesca
Il Responsabile del procedimento: Gaviraghi Lorenzo
Il Dirigente/Funzionario: Borgotti Paolo
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC DISTRETTO VCO di 
seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

VISTO il Decreto del Ministero della Salute del 27/04/2023 pubblicato sulla G.U.R.I. serie 
generale n. 142 del 20/06/2023, recante l’individuazione dei criteri di riparto delle risorse 
finanziarie a favore dei medici ex condotti che hanno optato per il trattamento economico 
omnicomprensivo;

RITENUTO che ciascuna Azienda Sanitaria Locale della Regione Piemonte, succeduta alle 
UU.SS.LL. ove i medici ex condotti prestavano servizio alla data del 01.01.1988, debba 
pubblicare sul B.U.R. Piemonte e nel proprio sito internet un apposito avviso, riservato 
esclusivamente a tali medici, dando un termine non superiore a trenta giorni, successivi 
alla pubblicazione sul BUR Piemonte, per la partecipazione dei medici interessati o dei loro 
eredi, tenendo presente che la partecipazione all’avviso è condizione necessaria per 
l’attribuzione delle eventuali risorse;

VISTA la comunicazione @mail della Direzione Sanità della Regione Piemonte, rubricata al 
Ns. prot. n. 43879/2023, con la quale la predetta Direzione ha dato notizia alle Aziende 
Sanitarie della pubblicazione del suddetto Decreto Ministeriale, trasmettendo altresì, al fine 
di consentire la partecipazione dei medici ex condotti al riparto delle somme stanziate con 
il DM sopra citato, schemi di Avviso, di domanda e di informativa sul trattamento dei dati 
personali da recepire tramite apposita deliberazione;

RITENUTO, pertanto, di indire avviso pubblico riservato esclusivamente ai medici ex 
condotti che prestavano servizio a partire dalla data del 01.01.1988 e che hanno optato 
per il trattamento economico omnicomprensivo ai sensi dell’art. 110 del D.P.R. n. 
270/1987;

VISTI gli schemi di avviso pubblico, di domanda e di informativa sul trattamento dei dati 
personali (allegato n. 1);

CONSIDERATO che, al fine di dare ampia diffusione, l’avviso pubblico, la domanda e 
l’informativa sul trattamento dei dati personali, di cui sopra, devono essere pubblicati sul 
BUR Piemonte e sul sito internet dell’ASL VCO;

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 502 /1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

 DELIBERA

1. DI INDIRE avviso pubblico riservato esclusivamente ai medici ex condotti che sono 
stati in servizio, alla data del 01.01.1988, presso una delle Unità Sanitarie Locali poi 
confluite nell’ASL VCO oppure che hanno prestato servizio, in data successiva al 
01.01.1988, presso una delle Unità Sanitarie Locali poi confluite nell’ASL VCO e che 
hanno optato per il trattamento economico omnicomprensivo ai sensi dell’art. 110 del 
D.P.R. n. 270/1987;

2. DI APPROVARE gli schemi di avviso pubblico, di domanda e di informativa sul 
trattamento dei dati personali (allegato n. 1);

3. DI DARE ATTO che, al fine di dare ampia diffusione, l’avviso pubblico, la domanda e 
l’informativa sul trattamento dei dati personali, di cui in premessa, verranno pubblicati 
sul BUR Piemonte e sul sito internet dell’ASL VCO;

4. DI INCARICARE l’ufficio distrettuale preposto in materia per tutte le incombenze 
connesse conseguenti l’adozione del presente atto, nonché per la trasmissione 
mediante procedura informatica Archiflow ai servizi aziendali interessati e mediante 
posta ordinaria eventualmente a tutti i soggetti esterni all’azienda interessati.

5. DI DARE MANDATO alla competente SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di 
trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della LR n. 
10 del 24/01/1955 e smi.






















		2024-02-14T19:06:13+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-02-14T19:06:36+0000
	Cinzia Meloda


		2024-02-15T19:48:25+0000
	Chiara Serpieri




